
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ANTONIO CUSTRA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
Ambito Territoriale  NA/20 
cod. mecc. NAIC850002  - c. f. 94065440631 
DIREZIONE:    VIA EUROPA, 22 - 80040 CERCOLA (NA): 

081.733.33.74 

: naic850002@istruzione.it 
:naic850002@pec.istruzione.it 
:www.iccustra.gov.it 

 

 
Registered Exam Centre 62448 

 

    

 

   

 
 
 
 OGGETTO: Valutazione curriculum e relativa graduatoria selezione referente alla valutazione 

per il percorso: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
 VISTA la Programmazione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 
"Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonchè per garantie l'apertura delle scuole oltre l'orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e quelle perieriche";  

mailto:naic850002@istruzione.it
mailto:naic850002@pec.istruzione.it
http://www.iccustra.gov.it/




 

VISTA la circolare del MIUR Prot. n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 con la quale si comunicava, 
relativamente all'avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016, la graduatoria dei progetti valutati 
ammissibili per la regione Campania; AC ’PON 2014-20ICS “A. Custra” - Cercola (NA)  VISTA la 
comunicazione del MIUR Prot. n.AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa per le azioni del Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - "Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonchè per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e 
quelle periferiche"; VISTA la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto 10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-
2017-550 prot. n. 2430 del 17/07/17, intestata alla singola istituzione scolastica;                                                                       
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali 
europei” 2014-2020;  
VISTE le Procedure per l’affidamento di incarichi nell’ambito dei progetti (Cfr. nota prot. 1588 del 13 
gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria”), l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto 
formativo, personale interno o esterno;                                                                                                                 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 28/10/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il 
triennio 2016/2019;                                                                                                                                                    
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 01/09/2017, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2016/2017, con la quale, tra l’altro, è stato istituito l’aggregato 04 – “Finanziamenti da 
enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, PON ”Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 
“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”;                                                                          
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzione scolastiche”;                              
CONSIDERATA la necessità di reperire personale interno con per la commissione valutazioni istanze per 
il progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-550 IC_CUSTRA_Scuol@perta per crescere insieme 
 RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati 

DECRETA 
Art.1 Approvazione Graduatorie Si approvano il verbale di valutazione e le relative graduatorie 
allegate;  
Art.2 Affidamento incarico Viene affidato l’incarico di referente alla valutazione all’ins. Carmela 
Ricci, nata a Napoli il 15/07/1960;  
Art. 3 Orario di servizio Il servizio affidato, da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine 
del progetto comunque non oltre il 31/12/2018 sarà riportate nella lettera di incarico; 
 Art. 4 Compiti I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
e dall’avviso di Reclutamento;  
Art. 5 Compenso  Per ogni figura, il compenso sarà pari euro 812,7 lordo stato per 35 ore di attività 
(pari a euro23,22/ ora). omnicomprensivo così come previsto dall’avviso pubblico prot. 10862 e relativi 
allegati del MIUR , linee guida e le circolari in premessa;  
Art. 6 Nomina Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico lettera di incarico.  

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Carmela Mosca 

Firmato digitalmente 


